Администрация города Дзержинска Нижегородской области
Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

П Р И К А З

от 28 августа 2025г. № _117- п

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

В соответствии с п 2.7. Устава МБУ ППМС-центр для оказания платных
образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие нормативные документы:
- Положение о платных образовательных услугах в новой редакции;
- Прейскурант тарифов и стоимости платных образовательных услуг,
оказываемых в МБУ ППМС-центр, согласно Приложению;
- Типовые сметы расходов на платные образовательные услуги;
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных

услуг заместителя директора Пашанову А.Ж.
3. Поручить педагогам-психологам оказание платных образовательных

услуг: Бут Н.И., Головчанской Л.А., Ереминой Е.А., Неретиной JI.A.,
Тихоновой М.А., Пакшаевой С.О., Пашановой А.Ж, Корниловой Н.А.,
Кашафутдиновой Ю.Д., Кисаровой Т.П., Чистяковой Е.В., Ивушкиной И.В.,
Плеухиной Н.Е., социальному педагогу -  Чуниной Э.Г.

4. Поручить социальному педагогу Калининой Е.Я. разместить
утвержденные нормативные документы на сайте МБУ ППМС-центр и на
информационных стендах МБУ ППМС-центр.

5. Поручить социальному педагогу Ильиной JI.H. заключение договоров
на платные образовательные услуги.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ППМС-центр И.Н.Лагунова

С приказом ознакомлен:

» а  ч g [ы̂  2025

« ■^» 2025

« А  a iu y e n tq  2025

Бут Н.И. _  Щ р ' _____ —  ___  « i  /  » izS- ^ м д  2025

Еремина Е .А . / /   «я ^ » ?2025

Неретина JI.A. '' 7 ' ^   / 7 »  Д ^ 7  _2025

Тихонова М.А. 025

Пакшаева С.О. с 7 mutee-f^"_______________  « / /  » (Х^^е/утА 2025

Корнилова Н.А. » а ^ е / п ^  2025

Кашафутдинова Ю.Д. J  ̂» б^^Уу^Г 0^2025

Кисарова Т.И. ^ / » tri# ^ 2025

Чистякова Е.В. ______________  «* $  » L̂{ P i y f ( 4 -^ 025

Ивушкина И.В. __________  «o ' / » ^^-ty-cu t<.̂ 2025

Плеухина Н.Е. » G efay& W  ‘*2025

ЧунинаЭ.Г. / у ____________________  « ^ » ^ # Й - - - 2025

Головчанская JI.A.   <<c £ fi> к /  '/-'У  ̂ 2025

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МБУ ППМС-центр

от «28» августа 2025 I
Прейскурант тарифов и стоимости платных образовательных услуг,

предоставляемых МБУ ППМС-центр

№ 117-п

№
п/п Наименование услуги

Тариф на
услугу,
руб.

Продолжителы
услуги

эсть

1 Психологическая помощь лицам, не входящим в категорию участников
образовательных отношений Учреждения, предусмотренную Уставом

1050,00 45 мин.

2 Дополнительная коррекционно-развивающая помощь детям и
подросткам, не входящая в рекомендованный им индивидуальный
образовательный маршрут

590,00 45 мин.

3 Г рупповые занятия с детьми и подростками, направленные на
подготовку их к получению общего образования соответствующего
уровня

394,00 45 мин.

4 Индивидуальные занятия с детьми и подростками, направленные на
подготовку их к получению общего образования соответствующего
уровня

590,00 45 мин.

5 Организация и проведение учебно-ознакомительной и
производственной практики для студентов учреждений среднего и
высшего профессионального образования

341,00 45 мин.

6 Обучающие семинары и стажировки для педагогов- психологов других
муниципальных образований по основным направлениям деятельности
Учреждения

328,00 45 мин.
г

7 Проведение лекций, семинаров, тренингов для лиц, не являющихся
участниками образовательных отношений

410,00 45 мин.

Утверждено приказом директора
МБУ ППМС-центр

от «28» августа 2025 г. № 117-п
Типовые сметы расходов на платные образовательные услуги

в соответствии с постановлениями администрации города Дзержинска от 12.08.2019 №3008 и 05.062024 г. № 2468

№
п/п

Название платной образовательной
услуги

Типовая
родолжительность

услуги, час.

Затраты
рабочего
времени,
ак. час.

Количество
лиц,
получателей
услуги, чел

Тариф на
Услугу за 1
час, руб.

Общая
стоимость,

руб.

1. Психологическая помощь лицам, не
входящим в категорию участников
образовательных отношений
Учреждения, предусмотренную
Уставом

1 1 1 1050,00 1050,00

2. Дополнительная коррекционно­
развивающая помощь детям и
подросткам, не входящая в
рекомендованный им индивидуальный
образовательный маршрут

1 1 1 590,00 590,00

3. Групповые занятия с детьми и
подростками, направленные на
подготовку их к получению общего
образования соответствующего уровня

30 30 1 394,00 11820,00

4. Индивидуальные занятия с детьми и
подростками, направленные на
подготовку их к получению общего
образования соответствующего уровня

1 1 1 590,00 590,00

5. Организация и проведение учебно­
ознакомительной и производственной
практики для студентов учреждений
среднего и высшего
профессионального образования

8 8 1 341,00

г

2728,00

• I